
 

2020年９月18日 

 

各 位 

 

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社 

代表者名 代表取締役社長執行役員 井上 剛 

（コード番号４０８２ 東証一部） 

問合せ先 上席執行役員 管理本部長 寺田 忠史

TEL. （０６）６２０６－３３１１ 

 

 
株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

 
当社は、2020年９月18日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度を廃止することを 

決議いたしましたのでお知らせいたします。  

記  

１．株主優待制度の廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝を申し上げるとともに、当社株式への投資の魅力を高め、 

より多くの方々に中長期的に当社株式を保有いただくことを目的として、2017年より株主優待制度を実

施してまいりました。  

今般、株主様への公平な利益還元のあり方の観点から慎重に検討を重ねました結果、利益配分に関す

る基本方針である「安定した配当を継続していくこと」を優先し、よって株主優待制度を廃止すること

といたしました。  

今後も上記基本方針のもと、さらなる配当水準の向上に努めてまいりますので、株主の皆様におか

れましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止の時期 

2020年３月31日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主の皆様への贈呈をもちまして、株主

優待制度を廃止させていただきます。  

以上 


